АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД НОВОХОПЕРСК
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 03 » 10  2017 г.  № 239
г. Новохоперск

Об утверждении перечня и порядка формирования
перечня муниципального имущества, предназначенного
для предоставления в аренду субъектам малого
и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства

	В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007                               № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

[bookmark: sub_1]	1. Утвердить перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, (далее – Перечень) согласно приложению № 1.
[bookmark: sub_3]	2. Установить, что конкурсы или аукционы на право заключения договоров аренды имущества, включенного в Перечень, проводятся в порядке, установленном приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 №  67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».
[bookmark: sub_105][bookmark: sub_106]	3. Передача прав владения и (или) пользования муниципальным имуществом, входящим в Перечень осуществляется с участием Координационного совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства Новохоперского муниципального района.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения – город Новохоперск в сети Интернет.
5. Распоряжение администрации городского поселения – город Новохоперск № 251 от 27.12.2016г. «Об утверждении перечня и порядка формирования перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать утратившим силу.
	5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации городского
поселения – город Новохоперск                                                                        А.А.Калашников

Приложение № 1
к распоряжению
администрации городского поселения – город Новохоперск
от « 03 » 10  2017г. № 239

Перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес

	1
	2
	3

	1
	Земельный участок
	Юго-восточная часть кадастрового квартала 36:17:7300008

	2
	Земельный участок
	В границах СХА Русановская

	3
	Земельный участок
	В границах СХА Русановская

	4
	Земельный участок
	Юго-восточная часть кадастрового квартала 36:17:7102017

	5
	Земельный участок
	Западная часть кадастрового квартала 36:17:7300004

	6
	Земельный участок
	Западная часть кадастрового квартала 36:17:7300004